
ДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №142 ІМЕНІ П’ЄРА ДЕ КУБЕРТЕНА 

ДНІПРОВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ   РАДИ 

 

Протокол №2 

 

засідання предметно-методичної комісії вчителів суспільно-гуманітарного 

профілю  від 07 листопада 2023 року  

                                                                                

Голова: Скоробогатова О.А. 

Секретар: Ніколаєва К.С. 

Присутні: заступник директора з НВР, 18 учителів 

 

Порядок денний: 

 

1. Використання електронних освітніх ресурсів як засіб формування 

інформаційно-комунікаційної компетентності. 

Вч. укр. мови та літ. Скоробогатова О.А. 

2. Специфіка опрацювання інформаційних, художніх та медійних текстів для 

формування ключових компетентностей. 

Вч. заруб. літ. Корнієнко О.А. 

3. Інноваційні методи і прийоми навчання в умовах Нової української школи. 

Члени МК 

4. Про підсумки проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та участь у ІІ (міському) етапі.  

Голова МК 

5. Про проведення семестрових контрольних робіт з метою визначення рівня 

сформованості предметних компетентностей учнів. 

Заст. дир. з НВР Іванова С.А. 

 

1.1. Слухали: 

Учителька української мови та літератури Скоробогатова О.А. виступила з 

презентацією «Використання електронних освітніх ресурсів як засіб 

формування інформаційно-комунікаційної компетентності». Познайомила з 

новою моделлю вчителя та учня, розкрила суть інформаційно-

комунікаційної компетентності та етапи її формування. Акцентувала увагу 

на методичних прийомах, які сприяють формуванню інформаційно-

цифрової компетентності, розказала про особливості застосування ІКТ. 

Зупинилася на тих електронних ресурсах, які доцільно використовувати на 

різних етапах уроків суспільно-гуманітарного циклу. 

 

1.2. Вирішили: 

1.2.1. Членам МК продовжити роботу з розвитку  інформаційно-комунікаційної 

компетентності учнів через використання електронних освітніх ресурсів у 

навчальній діяльності.  

Упродовж навчального року 



1.2.2. Учительці української мови і літератури Раєвській І.Ю. провести тренінг з 

проблеми використання електронних освітніх ресурсів, спрямованих на 

формування ключових і предметних компетентностей учнів. 

До 08.12.2023р. 

 

1.2.3. Голові МК створити кейс електронних освітніх ресурсів для використання 

на уроках. 

До 15.12.2023р. 

2.1. Слухали: 

Учителька зарубіжної літератури Корнієнко О.А. виступила з доповіддю 

«Специфіка опрацювання інформаційних, художніх та медійних текстів для 

формування ключових компетентностей». Вона зазначила, що основним 

видом навчальної інформації, яким опановують учні, залишається текст, 

назвала види текстів, які мають дидактичний потенціал. Вказала, що 

важливим є оволодіння методичним інструментарієм, що дозволить навчити 

учня сприймати, аналізувати, інтерпретувати, критично оцінювати 

інформацію в текстах різних видів. Докладно проаналізувала проблеми 

читання та сприйняття художніх творів сучасними школярами. 

 

2.2. Вирішили: 

Учительці зарубіжної літератури Корнієнко О.А. провести урок з проблеми 

опрацювання інформаційних, художніх та медійних текстів для формування 

ключових компетентностей учнів. 

До 19.12.2023р. 

 

3.1. Слухали: 

Члени МК поділилися досвідом використання інноваційних методів і  

прийомів навчання в умовах Нової української школи: хмара слів, інтелект-

карта, QR-коди, квест, сторітеллінг, кросенс, фішбоун, ігрові технології та 

інші. Розкрили їх ефективність на різних етапах уроку. Пригадали прийоми 

формувального оцінювання. 

 

3.2. Вирішили: 

3.2.1. Учителям-предметникам: 

3.2.1.1. Опрацювати фахову літературу за темою «Інноваційні методи і прийоми 

навчання в умовах НУШ».  

Листопад  

3.2.1.2. Продовжити впровадження інноваційних методів і  прийомів в освітній 

процес. 

Упродовж навчального року 

3.2.2. Голові МК організувати взаємовідвідування уроків з метою обміну 

практичним досвідом використання інноваційних методів і прийомів 

навчання. 

Упродовж навчального року 

 

 

 



4.1. Слухали: 

Голова МК Скоробогатова О.А. зачитала аналітичну довідку про підсумки 

проведення І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад, 

вказала на необхідність індивідуальної підготовки учнів до ІІ (міського) 

етапу. 

 

4.2. Вирішили: 

4.2.1. Членам МК організувати індивідуальні заняття та консультації для 

переможців І (шкільного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

метою підготовки до ІІ (міського) етапу. 

Листопад  

4.2.2. Взяти участь у ІІ (/міському) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

За графіком 

 

5.1. Слухали: 

Заступник директора з НВР Іванова С.А. наголосила на необхідності 

проведення семестрових контрольних робіт з метою визначення рівня 

сформованості предметних компетентностей учнів.  

 

5.2. Вирішили: 

5.2.1. Членам МК розробити тексти семестрових контрольних робіт. 

До 08.12.2023р. 

5.2.2. Провести контрольні роботи за І семестр 2023-2024 н.р. з метою визначення 

рівня сформованості предметних компетентностей учнів. 

За графіком 

 

 

 

 

 

 

  Голова:                               Ольга  СКОРОБОГАТОВА 
 

                      Секретар:                           Катерина НІКОЛАЄВА 
 


